

קרב א מיי פטיו מה' משנה הקבוצות הלכה ג:
 קרב ג מיי שם הלכה ז:
 קרב ד מיי פ"ב מהל' גביה הלכה א עור מ"מ סימן עג פמנ עשן ע"א:
 קבור ד מיי שם הל' ח:
 קבור ה ו ד מיי שם הלכה י"א:
 קרב ח מיי שם הל' ט:
 קרב ט מיי שם הלכה י"ב:
 קרב י ב מיי שם הלכה י"ג:
 קרב י"ד מיי שם הל' י"ד:

מוסף רש"י

הרי עלי עולה יבוא כבש. פחות שבעולות, דעולה ליכא לפסוקי אלא בזכרים (מנחות ט"ז). שותפין שגבבו. והמלך הולאה מרשות בעלים לעצמו ולדעת חבירו (ב"ב ח"ג).

דאיבער מקלוט כרבי שמעון. קלוט פרסותיו קלוטות ונולד מן הטהור ורבי שמעון קרי ליה טמא דתניא בכורות (דף ו'.) רבי שמעון אומר גמל (ויקרא י"ב) גמל) שני פעמים אחד גמל הנולד מן הגמלה ואחד גמל הנולד מן הפרה ואפילו עברו מן הטהור משור גמור קאשר ליה ר"ש ופליגי עליה רבי יהושע (בכורות ז.) היכא דעברתו מן הטהור משור שאינו קלוט ומתירו בסימן אחד של עברה או מעלה גרה או מפריס פריסה ודושה את זה לא תאכלנו את הגמל (שם) זה אי אמה אוכל בסימן אחד אצל יש אחר שאמה אוכל בסימן אחד ואז זה טמא הנולד מן הטהור ועיבורו מן הטהור יכול אף שעיבורו מן הטמא כלומר יכול כשם שאינו מכשיר בו כך אינו מכשיר בזבנו אם נמעברה פרה הימנו מ"ל שה כשדים ושה עזים (ס) עד שיהא נולד משני כשדים שיהו אביו ואמו כשדים והיהא פסולא דבנו דנפקא ליה לרי יהושע מכשדים משמע ליה לרשב"א לרשב"א מיי פטור גנג נפשיה. גבי בעלים: כככס. דאמר ליה עולה קא ממיינת ועולה משלימנא לך (ס) ולא אפסקתן תו מדי דהא יולא זה אמה ירי נדך: גנג פטור עלמו. דאשתלומוין דבעלים מחייב והרי הולאו די נדרו ואפסידא דהקדש מיפטור דמניח האיש כתיב (ס) ולא הקדש ואלוהי דרי שמעון נקט לה דאמר קדשים שמיים באחריותן חייב. פלוגמיהו דרבנן ור"א וטעמיהו כפרק במלא דמנחות (ק"ו): **מתני'** או שהיפה לו בו שופסות. קודם שגנבו לא קרינן ביה ומכרו"י כולו באיסורא: הנוהר. (קורעו מנחירו עד לבו: והמטק. עוקר סימנין: פטור. ואפי' לרבנן דהא לאו שמיטה היא כלל: גב' מאי חוץ מאחד ממאס. כלומר ממאי קאמרינן דאי שיריה הו שירא: הניסר עמו. כגון מבשרו אצל שירא עורה וקרניה וגזומיה לא הו שיר: ולוי אמר. אפילו גזומיה הו שיר: המעבד בשמיטה. דבר שאם נטל הימנה נעשית בו נכילה מחייב כגון וושט או קנה או היקף (וחלל שלה או כבד או אחד מנני מעיים דלא ממיר לה שמיעה אצל ידה ורגלה מן הארכובה ולמטה לא. וטעמא דכילהו מפרש לקמן: אלא לרב דאמר כמאן. אי כתיב אפי' חוץ מגזומיה אי כרבי אפילו ידה נמי לא: מדי דהו כתיבה. הו שיר כמכירה: ור"ש בן אלעזר. לא דריש דומיא דטביחה ומיהו גזומיה לא הו שיר דלמיגו קיימי: את פקיעטא. אפי' דליכא כולה חייב דמאי דגנג הא זבין כוליה: שוקף שגנג מחבירו. פטור מארבעה וחמשה אפי' מחלק חבירו דליכא ונצחו כולו באיסורא: שוקף שטכה לדעת חבירו. משלמין בין שיהא דליכא ונצחו כולה בחיובא דהטובח חייב על חלקו וחבירו נמי עשאו שליח והא רבינן לעיל

דאיבער מקלוט כר' שמעון בעי רבא הרי עלי עולה והפריש שור ובא אחר וגנג מי פטור גנג נפשיה בכבש לרבנן בעולת העוף לר' אלעזר בן עזריה דתנן (א"ה הרי עלי עולה

יביא כבש ר"א בן עזריה אומר יביא תור או בן יונה מאי מי אמרינן שם עולה קביל עילוייה או דלמא מצי א"ל אנא מצוה מן המובחר בעינא למיעבד בתר דאיבעיא י'הדר פשט גנג פטור עצמו בכבש לרבנן בעולת העוף לר' אלעזר בן עזריה רב אחא בריה דרב איקא מתני לה בהדיא אמר רבא (הרי עלי עולה והפריש שור ובא אחר וגנגו פטור עצמו בכבש לרבנן ובעולת העוף לר' אלעזר בן עזריה: מתני' ימכרו חוץ מאחד ממאה שבו או שהיתה לו בו שותפות ה'שושט ונתנבלה בידו הנוחר והמעקר משלם תשלומי כפל ואינו משלם תשלומי ארבעה וחמשה: גב' מאי חוץ מאחד ממאה שבו אמר רב י'חוץ מדבר הניתר עמו בשחיטה ולוי אמר חוץ מגזומיה וכן תניא במתניתא חוץ מגזומיה מיתבי מברה חוץ מידה חוץ מרגלה חוץ מקרנה חוץ מגזומיה אינו משלם תשלומי ארבעה וחמשה רבי אומר י'דבר המעבד בשחיטה אינו משלם תשלומי ארבעה וחמשה ושאינו מעבד בשחיטה משלם תשלומי ארבעה וחמשה ר"ש בן אלעזר אומר חוץ מקרנה אינו משלם תשלומי ארבעה וחמשה חוץ מגזומיה משלם תשלומי ארבעה וחמשה בשלמא ללוי כתנא קמא אלא לרב כמאן אמרי רב דאמר כי האי תנא דתניא ר"ש בן אלעזר אומר מברה חוץ מידה וחוץ מרגלה אינו משלם תשלומי ארבעה וחמשה חוץ מקרנה חוץ מגזומיה משלם תשלומי ארבעה וחמשה במאי קמיפלגי תנא קמא סבר י'וטבחו כולו בעינן (ו) ומכרו כולו בעינן ורבי סבר וטבחו מידי דהו בטביחה לאפוקי מידי דלא היא בטביחה ומכרו דומיא (ב) דבטיחה ור' שמעון בן אלעזר סבר קרנא דלא למגזא קיימא הו שיר ואינו משלם תשלום ארבעה וחמשה גזומיה דלמיגו קיימי לא הו שיר ומשלם תשלום ארבעה וחמשה ואידך תנא דבי ר' שמעון בן אלעזר סבר ידיו ורגליו דצריכי בטביחה הו שיר ולא משלם תשלומי ארבעה וחמשה קרניה וגזומיה דלא צריכי בטביחה לא הו שיר קשיא דר' שמעון בן אלעזר אדר' שמעון בן אלעזר תרי תנאי ואליבא דר"ש בן אלעזר ת"ר (ה) הגונב הקיטעת ואת החיגרת ואת הסומא וכן הגונב בהמת השותפין חייב ושותפים שגנבו פטורים והתניא (ט) שותפין שגנבו חייבין אמר רב נחמן לא קשיא כאן בשותף שגנב מחבירו כאן בשותף שגנב מעלמא איתיביה רבא לרב נחמן יכול שותף שגנב מחבירו ושותפין שגנבו יהו חייבין תלמוד לומר וטבחו כולו בעינן וליכא אלא אמר רב נחמן לא קשיא כ'כאן בשותף שטבח לדעת חבירו כאן בשותף שטבח שלא לדעת חבירו 'בעי רבי ירמיה מברה חוץ משלשים יום חוץ ממלאכתה חוץ מעוכרה מהו אליבא דמאן דאמר 'עובר ירך אמו הוא לא תבעי לך דהא שייך בה כי תבעי לך אליבא דמאן דאמר דעובר לאו ירך אמו מאי מימר אמרינן כיון דמחובר בה הו שיר או דלמא כיון דלמפרש מינה קאי לא הו שיר איכא דאמרי כיון דלאו ירך אמו הוא לא הו שיר או דלמא כיון דצריך לאישתרווי בהדה בשחיטה כמאן דשייר בגופה דמי תיקו: בעי רב פפא ג'גבה קטעה ומכרה מהו מי אמרינן מאי דגנג הא לא זבין או דלמא מה דובין הא לא שייר תיקו: **תנו רבנן (י) גנג ונתן לאחר וטבח גנג ונתן לאחר ומכר גנג**

(א) מנחות ק"ה. ק"ה. מסורה כ"ה. ע"י בשלטי הגזורים פ"ק דביב דף י"א. (א) (א) (א) מכרו כ"ה. (ד) (מוספתא פ"א). (ס) (שבת זג: פ"ט ע"ט). (ט) (ב"מ ת"א). (י) (חולין נ"ג. ו"ג). (י) (מוספתא פ"א). (ט) (דברים י"ד). (ט) (שמות כ"ג). (י) (שמות כ"א). (ט) (פריש"י חולין פ"ה ע"ב פירש חוקן (ח"י). (ט) (ס"א או הלל ויל"ל כלפניו. רש"י,

תורה אור השלם

ז. כי יגב איש שור או שיה וטבחו או מקרו חמשה דקר ישלם תורת השור וארבע באן תורת השור: שמות כא לו

הגהות הב"ח

(ב) ג' דומיא דוטבחו ור' שמעון ורי דלא למיגו קיימא: (ג) רש"י ד"ה ככס ורי משלימנא לך גבי הקדש ולא אפסקתן:

גליון הש"ס

רש"י ד"ה שותף שטבח כ"ו ואפי' דאמרי לעיל. ע"י רש"י לקמן דף ק"פ ע"ב ד"ה בשותף שטבח ור"ש:

(דף ע"ב.) דיש שליח לדבר עבירה הכא דאמרינן תחת [שמות כא] לרבות את השליח: שוקף שטכה שלא לדעת חבירו. פטור דליכא ונצחו כולו בחיובא דנהווא פלגא דחבירה לא נעשה שליח והוה ליה כטובח ומכר אחר הגנג דפטור ועל חלקו נמי פטור הואיל וליכא ונצחו כולו בחיובא. *והף על גב דאמרן לעיל [ע"א]: חמשה בקר ואפי' חמשה חלאי בקר הגי מילי היכא שגנג בהמת השותפין ונצחו ואחר כך הודה לאחד מהם על חלקו דבשעת טביחה הואי כוליה בחיובא והכי אמרינן בהגול (דף ק"ו): דשותף שטבח שלא לדעת חבירו פטור: חוץ משלשים יום. אעשה זה מלאכתי: חוץ ממלאכתי. אם תרצה לשחטטה שחוט מיד ואם תעשה זה מלאכה המלאכה היא שלי מי הו שיר או לא: עובר ירך אמו הוא. פלוגמא בתמורה (י): (א). גנג ונתן לאחר וטבח. לא נמן כמנהג דר"כ אפילו לא טבח מייחזי אגמיה משום מכירה מדקתני סיפא אלא עשאו שליח לטביחה או למכירה: והיקף

